[image: ]
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO E HABILITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2023
CREDENCIAMENTO Nº 002/2023

Aos onze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e três, às dezesseis horas e vinte minutos, no Centro Administrativo Prefeito João Benedito Amaral, situado na Av. Silvério Augusto de Melo, nº 158, Bairro Fábrica, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP: 36.210-000, no Setor de Compras e Licitações, reuniu-se a Comissão de Licitação composta por Silvânia da Silva Lima, Tatiane Aparecida Amaral da Silva e Lucileia Nunes Martins, conforme Portaria 4967/2022, em atendimento às disposições contidas na Lei Federal 8.666/93, Lei Federal 10.520/02, Lei Complementar 123/2006, Lei Complementar 147/2014, Decreto Municipal 047/2012, procederam a realização da Sessão Pública relativa ao Credenciamento nº. 002/2023, Processo Licitatório nº. 053/2023 cujo objeto é o CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA PARA ATIVIDADES DE SERVIÇOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE BANHEIROS PÚBLICOS NA XXXI EXPOSIÇÃO AGROPECUÁRIA E TORNEIO LEITEIRO DO MUNICÍPIO, conforme descrição, características, prazos e demais obrigações e informações constantes no Edital, Anexos e Termo de Referência. Nesta data e horário, procedeu-se a avaliação da Comissão de Licitações relativa à documentação de licitantes que se credenciaram dentro do prazo contido no edital, considerou-se a ampla publicidade dada ao certame, comprovando-se por documentação acostada ao processo que houve publicação no Órgão Oficial do Município (Diário Oficial do Município), além da disponibilização de publicação e do edital no site do Município https://desterrodomelo.mg.gov.br/licitacao.php?id=487, atendendo com amplitude as determinações da Lei de Acesso à Informação. Com a ampla publicidade concedida ao certame, para o credenciamento, compareceram as seguintes pessoas:
1) VICENTINA ROSA MARTINS, portadora de RG MG 12.891.194, CPF 051.073.236-42, residente e domiciliada à Zona Rural, Município de Alto Rio Doce,Minas Gerais, CEP: 36.260-000, documentos entregues no dia 04/08/2023;
2) JÚLIA QUINTANILHA TEIXEIRA, portadora de RG MG 18.314.695, CPF 119.694.786-40, residente e domiciliada à Av. Francisco Afonso Filho, nº 589, Centro, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP:36210-000, documentos entregues no dia 07/08/2023;
3) VALDRIANO RIBEIRO TEIXEIRA, portador de RG MG 17.244.309, CPF 040.250.816-52, residente e domiciliado à Av. Francisco Afonso Filho, nº 589, Centro, Desterro do Melo, Minas Gerais, CEP:36210-000, documentos entregues no dia 07/08/2023;
[bookmark: _GoBack]Após verificado que todos apresentaram a documentação exigida em edital, restando credenciados a prestar os serviços estipulados no edital do Processo Licitatório 53/2023. O resultado será publicado no site oficial do Município de Desterro do Melo para conhecimento de todos em cumprimento a Lei de Acesso à Informação. Nada mais havendo a tratar a Comissão declarou encerrada a Sessão Pública às 16hs e 52min. Ao final segue a Ata assinada pela comissão de licitação e posteriormente encaminhado o processo à Procuradoria Geral do Município, acompanhado de toda documentação para parecer.

Silvânia da Silva Lima
Presidente da Comissão de Licitações

      Tatiane Aparecida Amaral da Silva				   Lucileia Nunes Martins
Membro da Comissão de Licitações 			Membro da Comissão de Licitações
Página 1 de 1
Avenida Silvério Augusto de Melo, 158 – Fábrica – CEP 36.210-000 – Desterro do Melo – MG –
 Telefax: (32) 3336-1123 CNPJ: 18.094.813/0001-53
image1.png
MUNICIPIO DE DESTERRO DO MELO
ESTADO DE MINAS GERAIS